
Република Србија

ОПШТИНА ПОЖЕГА

Oпштинска управа

Одељење за урбанизам,

грађевинарство,

стамбено-комуналне послове и

заштиту животне средине

Број предмета: ROP-POZ-35771-ISAW-1/2024

Заводни број: 003081010 2024 06706 000 000 351 171

08.01.2025. године

П о ж е г а

 

Општинска управа Пожега, Одељење за урбанизам, грађевинарство, стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине, поступајући по захтеву инвеститора
  Оператор дистрибутивног система „Електродистрибуција Србије“ д.о.о. Београд,
Огранак Електродистрибуција Ужице из Ужица, ул. Момчила Тешића бр.13, поднетог
преко пуномоћника Павловић Ђорђа из Пожеге, ул.Војводе Степе бр.12,за
издавање решења о одобрењу за извођење радова на изградњи подземног
нисконапонског вода 1kV на кат. парцелама  389/5, 389/6, 389/12, 389/154 и  389/139
KO Тометино Поље за напајање стамбеног објекта на кат.парцели бр.389/139 КО
Тометино Поље,   на основу члана 136. Закона о општем управном поступку
(„Службени гласник РС“, б рој 18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 -
одлука УС), и члана 27. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 96/2023), доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Оператор дистрибутивног система
„Електродистрибуција Србије“ д.о.о. Београд, Огранак Електродистрибуција Ужице



из Ужица, ул. Момчила Тешића бр.13,  Матични број: 07005466, ПИБ 100001378, за
издавање решења о одобрењу за извођење радова на изградњи подземног
нисконапонског вода 1kV на кат. парцелама  389/5, 389/6, 389/12, 389/154 и  389/139
KO Тометино Поље,за напајање стамбеног објекта на кат.парцели бр.389/139 КО
Тометино Поље, са местом везивања прикључка на систем   од постојећег ормана
RO-8 на кат.парцели. 389/5 KO Тометино Поље (извод PP00-A 4x70mm2 из   tS
10/0,4kV Растовац) до OMM (ормана мерног места) са интегрисаном KPK напојним
каблом PP00-A 4x35mm2 у дужини од 58,16м,   категорије Г, класификациони број
222410, јер нису испуњени формални услови за доношење решења о одобрењу за
извођење радова.

    

О б р а з л о ж е њ е

 

Инвеститор  Оператор дистрибутивног система „Електродистрибуција Србије“ д.о.о.
Београд, Огранак Електродистрибуција Ужице из Ужица, ул. Момчила Тешића бр.13,
поднео је захтев преко пуномоћника Павловић Ђорђа из Пожеге, ул.Војводе Степе
бр.12 за издавање решења о одобрењу за извођење радова на изградњи подземног
нисконапонског вода 1kV на кат. парцелама  389/5, 389/6, 389/12, 389/154 и  389/139
KO Тометино Поље,за напајање стамбеног објекта на кат.парцели бр.389/139 КО
Тометино Поље, са местом везивања прикључка на систем   од постојећег ормана
RO-8 на кат.парцели. 389/5 KO Тометино Поље (извод PP00-A 4x70mm2 из   tS
10/0,4kV Растовац) до OMM (ормана мерног места) са интегрисаном KPK напојним
каблом PP00-A 4x35mm2 у дужини од 58,16м,   категорије Г, класификациони број
222410.

Захтев је примљен у ЦИС-у дана 30.10.2024. године и заведен је под бројем ROP-
POZ-35771-ISAW-1/2024. Предмет је заведен у Општинској управи Пожега,
Одељењу за урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне послове и заштиту
животне средине дана 31.10.2024. године под бројем 003081010 2024 06706 000 000
351 171.

Уз поднети захтев за издавање решења о одобрењу за извођење радова,
инвеститор је овом органу доставио следећу документацију:

-уредно пуномоћје за заступање,

-доказ о уплати републичке административне таксе за захтев и решење, као и доказ
о уплати накнаде за ЦЕОП,

-уговор о пружању услуге за прикључење на дистрибутивни сестем електричне
енергије, број 2541 200-D-09.20.-34095312-24 од 24.09.2024.године,

- доказ о уплати износа из истог уговора,

-решење Оператора дистрибутивног система „Електродистрибуција Србије“ д.о.о.
Београд, Огранак Електродистрибуција Ужице из Ужица, од 25.10.2024.године, којим
се одређује надзорни орган,



-неоверену сагласност власника катастарских парцела 389/5, 389/6, 389/12 и
389/154 КО Тометино Поље.

-идејни пројекат број 133/2024 из месеца септембра 2024.године,  урађен од стране
 пројектанта „Тесла системи“ ДОО,Нови Београд, одговорно лице пројектанта Зоран
Татомировић, дипл.инж,ел , одговорни пројектант Бранислав Ристановић
дипл.инж.ел број лиценце   350 2184 03, а   који се састоји од пројекта
електроенергетских инсталацијау оквиру којег се налази изјава главног пројектанта
да је пројекат у свему у складу са издатим условима за пројектовање и
прикључење.

По пријему захтева и приложене документације овај орган је проверио испуњеност
формалних услова за даље поступање, па је утврдио да нису испуњени формални
услови за доношење решења o одобрењу за извођење радова.

Наиме, инвеститор надлежном органу није доставио уверење РГЗ СКН Одељења за
водове Уживе да на обухваћеним   катастарским парцелама нема подземних
инсталација или интегрисани катастарско топографски план, односно евентуално
техничке услове имаоца јавних овлашћења за укрштање и паралелно вођење.

Такође, инвеститор је доставио изјаву власника обухваћених катастарских парцела,
али исте изјаве нису састављене у форми јавно бележничке исправе , односно нису
оверене у складу са Законом о јавном бележништву.

Напослетку, увидом у приложену техничку документацију, утврђено је да идејни
пројекат не садржи главну свеску, супротно одредби члана 42. Правилника о
садржини, начину   и поступку изреде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објекта ( „Сл.Гласник РС“, бр.96/2023)

Након отклањања утврђених недостатака, подносилац захтева може, у складу са
чланом 8ђ. став 7. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број
72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010 – одлука УС, 24/2011,121/2012, 42/2013 – одлука
УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019,
37/2019-др.закон, 9/2020 ,52/2021 и 62/2023), поднети нов, усаглашени захтев у року
од тридесет дана од дана објављивања акта на интернет страници надлежног
органа.

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Сходно члану 27. став 15., а у вези са чланом
21. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(“Службени гласник РС”, број 96/2023), против овог решења може се у року од осам
дана од дана достављања изјавити жалба Министарству грађевинарства,
саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије-Златиборски управни округ Ужице.
Жалба се предаје електронски кроз централни информациони систем и за исту се
плаћа административна такса у износу од 590,00 динара на рачун Буџет Републике
Србије, број рачуна: 840-742221843-57, модел: 97, позив на број: 17-081-06705

 

 



 

                                                                                                                       РУКОВОДИЛАЦ,

                                                                             Драгана Милановић, дипл. правник

 

 


